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Vetenskapliga samfundens delegation
grundades 1899 som ett riksomfattande
samarbetsorgan för Finlands veten-
skapliga sällskap. Finska Läkaresällska-
pet var ett av de nio stiftande medlems-
samfunden. I detta nu har delegationen
213 medlemssamfund med sammanlagt
över 200 000 medlemmar.

År 1999 firar delegationen sin hund-
raåriga verksamhet på mångahanda
sätt med vetenskapsdagar, seminarier,
utställningar, konferenser och publika-
tioner. Ett stort arbete om Finlands
vetenskapshistoria håller på att sam-
manställas, likaså ett uppslagsverk om
medlemssamfunden. Sällskapet deltog
med egen monter i utställningen ”I
gott sällskap: vetenskapliga sällskap år
1899”, som hölls i Vetenskapernas hus
27.1–5.3.1999.

Bland utställningsföremålen i glas-
montern fanns professor Robert
Tigerstedts berömda ”strömur” (flödes-
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”I gott sällskap: vetenskapliga sällskap år 1899”
mätare), professor Theodor Tallqvists
skala för bestämning av mängden he-
moglobin i blodet, ett stetoskop av
”Nummela-typ”, medaljerna till minnet
av Sällskapets 140-års jubileum och
professor Johan Wilhelm Runeberg
samt Sällskapets 125- års historik och
några exemplar av Finska Läkaresäll-
skapets Handlingar förr och nu. På en
stor bildskärm presenterades sällska-
pets historia och dess mest berömda
medlemmar samt porträtt av sällska-
pets första ordförande professor Carl
Daniel von Haartman och doktor
Emma Rosina Heikel, Finlands första
kvinnliga läkare. Finlands karta i fak-
simil visade tuberkulosens utbredning
bland värnpliktiga åren 1886–97 en-
ligt K.E. Lindén.

Sällskapets utställningsmonter hade
sammanställts av professor Ralph
Gräsbeck och med.lic. Martin von
Bonsdorff.

Besökare på utställningen från vänster professor Bertil von Bonsdorff, kansler
Lauri Saxén och docent Matti Sarvas. På sidan 5 visas bilder av Sällskapets
utställningsaffisch och monter med bl.a. Robert Tigerstedts flödesmätare.


